UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /UBND-CN                       Thanh Hoá, ngày      tháng 5 năm 2020

 V/v sử dụng vật liệu nổ công

nghiệp trong khai thác khoáng

sản tại thôn Phúc Trí, xã Yên

Lâm, huyện Yên Định.

                                Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Công Thương;

- UBND huyện Yên Định.

           Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3041/STNMT-BVMT

ngày 12/5/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về kết quả thực hiện Công

văn số 4747/UBND-TD ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh giao giải quyết phản

ánh của ông Bùi Ngọc Giáp, Bùi Ngọc Dũng và công dân thôn Phúc Trí, xã Yên

Lâm, huyện Yên Định. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Đức Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 3041/STNMT-BVMT ngày 12/5/2020, giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ

trì, phối hợp với Sở Công Thương, UBND huyện Yên Định có văn bản hướng dẫn

và yêu cầu Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Lộc Phúc, Công ty TNHH

Thương mại và Tổng hợp Bình Minh và Công ty TNHH Sản xuất kinh doanh

Hoàng Tú thực hiện các hoạt động khai thác khoáng sản theo đúng quy định của

pháp luật, đảm bảo thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo vệ môi trường, các quy

trình an toàn kỹ thuật và khoảng cách đảm bảo an toàn trong sử dụng vật liệu nổ

công nghiệp đã được cấp có thẩm quyền cấp phép theo quy định.

 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Yên Định theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, thường xuyên kiểm tra, theo dõi hoạt động khai

thác khoáng sản của các đơn vị, đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của pháp

luật và không làm ảnh hưởng đến đời sống, sản xuất của nhân dân trên địa bàn./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT TT Nguyễn Đức Quyền (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Bùi Ngọc Giáp, Bùi Ngọc Dũng (để biết);

- Lưu: VT, CN (T217).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-20T10:17:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-20T10:19:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-20T10:19:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-20T10:38:45+0700